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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 21 Masc., 200m Bruços 14 anos e mais velhos
22/06/2024 - 17:20 Resultados
Rec Nacionais Open 2:11.92 Gabriel Jose, LOPES POR Roma (ITA) 13/08/2022
Rec Nacionais Sen 2:11.92 Gabriel Jose, LOPES POR Roma (ITA) 13/08/2022
Rec Nacionais Jun 18 2:15.99 Andre Miguel, SILVA PDEM Faro 20/07/2009
Rec Nacionais Jun 17 2:19.00 Andre Goncalo, SANTOS LSC Oeiras 26/07/2014
Rec Nacionais Juv A 2:15.98 Rafael Miguel, MIMOSO POR Maribor (SLO) 24/07/2023
Rec Nacionais Juv B 2:19.73 Rafael Miguel, MIMOSO POR Banská Bystrica (SVK) 26/07/2022
Rec Nacionais Inf A 2:32.07 Joao Soares, CARNEIRO SLB Loulé 15/07/2017

TA ABS-MASC Open: 2:50.42  /  TA JUVB-MASC Juv B: 3:04.83  /  TA JUVA-MASC Juv A: 3:00.59  /  TA JUN-MASC Jun: 2:55.50  /
TA SEN-MASC Sen: 2:50.42

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 2:45.83 433 36.48 43.35 43.68 42.32
2. S., GOMES 09 Bairro dos Anjos 2:46.17 430 37.70 43.30 43.60 41.57
3. Guilherme Andre, GASPAR09 Nautico Academico 2:51.74 390 37.94 43.22 46.06 44.52

FTL

4. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 2:52.59 384 39.16 43.95 45.20 44.28
FTL

5. Rodrigo Oliveira, SANTOS09 Alcobaca 3:00.44 336 40.58 46.58 47.64 45.64
FTL

6. Rodrigo Cruz, COSTA 09 Sanjoanense 3:00.49 336 41.58 46.18 47.59 45.14
FTL

7. Maksym, TYSHCHUK 09 Marinha Grande 3:06.55 304 41.53 48.49 48.17 48.36
FTL

Juv A

1. Guilherme Martins, SILVA 08 Académico de Viseu 2:45.21 438 36.91 41.42 43.11 43.77
2. Leonardo Branco, PEREIRA08 O Crasto 2:46.43 428 37.39 43.43 43.73 41.88
3. Guilherme Franca, COSTA08 Estamos Juntos 2:54.52 371 39.22 45.54 45.38 44.38

FTL

4. Daniel Gomes, SANTOS 08 Marinha Grande 2:58.09 349 38.98 44.78 48.20 46.13
FTL

DSQ Jorge Lucas, MELO 08 Campinho
SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.

Jun

1. J., RODRIGUES 06 Galitos / Bresimar 2:25.93 635 32.83 37.08 38.24 37.78
2. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 2:37.69 503 35.05 41.06 41.06 40.52
3. F., SIMOES 07 Nautico Leiria 2:37.75 503 35.44 40.16 41.59 40.56
4. Duarte Jose, FERNANDES06 União de Coimbra 2:39.51 486 34.77 40.48 41.46 42.80
5. B., DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 2:43.35 453 37.07 42.00 42.50 41.78
6. Gil Santos, LEMOS 06 Pimpoes/Cimai 2:52.03 388 39.52 43.47 44.55 44.49

FTL

Sen

1. Filipe Miguel, GOMES 97 Nautico Leiria 2:28.87 598 34.16 37.48 39.32 37.91
2. Nuno Marques, SILVA 04 Nautico Leiria 2:30.84 575 34.78 37.57 38.65 39.84
3. Rodrigo Manuel, ROCHA 05 Sporting de Espinho 2:35.80 522 34.67 40.21 40.67 40.25
4. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 2:38.62 495 35.80 40.66 41.37 40.79
5. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Nataçao de Vagos 2:53.63 377 39.16 44.58 44.15 45.74

FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 21, Masc., 200m Bruços

Juv B/Abs

1. J., RODRIGUES 06 Galitos / Bresimar 2:25.93 635 32.83 37.08 38.24 37.78
2. Filipe Miguel, GOMES 97 Nautico Leiria 2:28.87 598 34.16 37.48 39.32 37.91
3. Nuno Marques, SILVA 04 Nautico Leiria 2:30.84 575 34.78 37.57 38.65 39.84
4. Rodrigo Manuel, ROCHA 05 Sporting de Espinho 2:35.80 522 34.67 40.21 40.67 40.25
5. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 2:37.69 503 35.05 41.06 41.06 40.52
6. F., SIMOES 07 Nautico Leiria 2:37.75 503 35.44 40.16 41.59 40.56
7. Lucas Pereira, BASTOS 00 Nautico Academico 2:38.62 495 35.80 40.66 41.37 40.79
8. Duarte Jose, FERNANDES06 União de Coimbra 2:39.51 486 34.77 40.48 41.46 42.80
9. B., DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 2:43.35 453 37.07 42.00 42.50 41.78

10. Guilherme Martins, SILVA 08 Académico de Viseu 2:45.21 438 36.91 41.42 43.11 43.77
11. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 2:45.83 433 36.48 43.35 43.68 42.32
12. S., GOMES 09 Bairro dos Anjos 2:46.17 430 37.70 43.30 43.60 41.57
13. Leonardo Branco, PEREIRA08 O Crasto 2:46.43 428 37.39 43.43 43.73 41.88
14. Guilherme Andre, GASPAR09 Nautico Academico 2:51.74 390 37.94 43.22 46.06 44.52

FTL

15. Gil Santos, LEMOS 06 Pimpoes/Cimai 2:52.03 388 39.52 43.47 44.55 44.49
FTL

16. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 2:52.59 384 39.16 43.95 45.20 44.28
FTL

17. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Nataçao de Vagos 2:53.63 377 39.16 44.58 44.15 45.74
FTL

18. Guilherme Franca, COSTA08 Estamos Juntos 2:54.52 371 39.22 45.54 45.38 44.38
FTL

19. Daniel Gomes, SANTOS 08 Marinha Grande 2:58.09 349 38.98 44.78 48.20 46.13
FTL

20. Rodrigo Oliveira, SANTOS09 Alcobaca 3:00.44 336 40.58 46.58 47.64 45.64
FTL

21. Rodrigo Cruz, COSTA 09 Sanjoanense 3:00.49 336 41.58 46.18 47.59 45.14
FTL

22. Maksym, TYSHCHUK 09 Marinha Grande 3:06.55 304 41.53 48.49 48.17 48.36
FTL

DSQ Jorge Lucas, MELO 08 Campinho
SW 7.6 - O/A atleta tocou na parede com as mãos alternadamente na viragem aos 150 metros.


